(a) Gaudent consociatis ramis umbram efficere, quæ gratum epulantibus hospitium præbeat, (b) Cum labore trepidat, propter lapillos nimirum obstantes. Trepidare autem, est agitare se huc illuc, & anxie commovere; festinare ægre, (c) Rosas, quæ nimis cito maurescunt. (d) Opes, vel; idoneum tempus, opportunitas, occasio. (e) Parcarum. Dum vita tibi suppeditat. (f) Funesta: quibus videlicet prescctis, mors obeunda necessario sit. (g) Discedes, demigrabis. (h) Undique, aut, simul a te emptis. (i) Pulcher, vel, flavas arenas volvens. (k) Est in indicativo, a verbo, *lavere*, quod olim usurpabatur, pro *lavare*. (l) In cumulum congestis. (m) Ordo est: nihil interest an sis dives, & ortus ab Inacho, an pauper & obscuro loco natus ne rectum quidem, & domum, quo te recipias, habeas: quippe futurus es perinde victima Orci nil miserantis; divites æque, ac pau-

peres damnantis letho. (n) Fuit Inachus Rex Argivorum, Abrahami æqualis, aut etiam illo superior; cujus filia Jo fabulis celebrata est. Floruit circa annum mundi 2200. (o) Stirpe, familia. (p) Sub nudo, & aperto Cælo. (q) Habites, degas. (r) Eundem in locum compellimur, Orcum nempe, ac tumulum. (s) Agitur. (t) Suadet metri ratio vocem hanc in ablativo positam, ordinemque hunc esse: sors omnium, idest, moriendi fatalis hora, serius ocyus exitura, versatur, & movetur in urna; nempe Jovis, aut judicum trium apud Inferos; qui finguntur a Poetis tabellas nominibus omnium hominum inscriptas movere in urna, sive cista; itaut ii moriantur primi, quorum nomina priora educta sint. (u) Et quæ nos impositura est cymbæ Charontis: ut in æternum exilium ab eo deportemur, nempe ultra Stygem, in Inferos.

O D E IV.

Tiburтинæ, & Tarentinæ regionis amœnitatem
laudat.

Septimi^a, Gades^b aditure^c mecum, &
Cantabrum^d indoctum^e juga ferre nostra, &
Barbaras Syrtes^f, udi Maura^g semper

Æstuat unda:

Tibur^h, Argeoⁱ positam colono^k,
Sit meæ sedes utinam senectæ!

Sit modus lasso maris^l, & viarum,
Militiæque.

Unde^m si Parcæ prohibent iniquæ,

Dulce pellitis ovibusⁿ Galesi

Flumen, & regnata petam Laconi

Rura Phalanto^o.

(a) Fuit ille Romanus Eques, idemque poeta bonus, Augusto carus, amicus Horatii. (b) V. Od. 2. hujus libri. (c) Qui mecum iturus es in Gades; nempe cum Augusto, qui anno U. C. 728. bellum Hispanis intulit; quo secuturi cum erant Septimius, & Horatius. Vel; qui paratus es me amicum tuum sequi in ultimas terrarum oras, etiam usque ad Gades, Syrtesque, &c. Et vero Augustus, Cantabros petens, non videtur in Lybiam, aut Gades iturus fuisse. (d) Cantabri sunt Hispaniæ populi, ubi nunc Biscaya, Hispanorum ultimi a Romanis domiti: eos Augustus debellavit, anno U. C. 741. Vide II. Indicem Odarum. (e) Qui parere Romanis nondum didicit. (f) Loca sunt arenosa, & periculosa, in Africæ littore. (g) Proprie dicendum esset, Lybica; quia Syrtes duæ, major & minor, præcul absunt a Mauritaniam. (h) Est urbs Italiæ amœna, condita olim a Tibure, homine Græco, qui Argis profectus